
Stránka 1 z 3 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

I. Smluvní strany 

1. Městys Svatava 

Sídlo: ČSA 277, 35703 Svatava 

Zastoupen: Ing. Eva Třísková, starostka 

IČ: 00573141 

Osoba oprávněná jednat 

ve věcech technických: Radek Burda, místostarosta 

 

 (dále jen „Zadavatel“ nebo „Objednatel“) 

 

2. TIMA, spol. s r.o. - obchodně výrobní služby 

Sídlo: Vančurova 477/9, Stará Role, 360 17 Karlovy Vary 

Statutární zástupce: Stanislav Tichý, jednatel společnosti 

 Bohumil Zíka, jednatel společnosti 

Prokura: Ing. Zdeněk Zapletal, prokurista 

e-mail: info@timakv.cz  

telefon: +420 353 433 911 

zápis v OR: vedený u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 812 

IČO: 40523284 

DIČ: CZ40523284 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s., č. ú. 1003063044/5500  

Osoba oprávněná jednat 

ve věcech technických: Miroslav Hejna, vedoucí veřejného osvětlení 

(dle jen „Zhotovitel“) 

(dále spolu jako „smluvní strany“) 

II.  

1. Objednatel a Zhotovitel mezi sebou uzavřeli dne 28. 1. 2025 smlouvu o dílo na základě 
výsledku nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem „Celková revitalizace veřejného 
osvětlení“ (dále jen jako „Smlouva“). Předmětem smlouvy byl závazek provést pro Objednatele 
řádně a včas, na svůj náklad a na své nebezpečí sjednané dílo dle článku IV. Smlouvy a závazek 

mailto:info@timakv.cz


Stránka 2 z 3 

 

Objednatele za řádně a včas provedené dílo zaplatit Zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek 
sjednaných v článku VII. Smlouvy. 
 
2. Smluvní strany se po uzavření Smlouvy dohodly na změně znění Smlouvy  
a vzájemných práv a povinností z ní vyplývajících, a to v rozsahu podle čl. III tohoto dodatku. 

III.  

1. Smluvní strany se dohodly na dílčích změnách předmětu díla, dle smlouvy uzavřené na 
základě nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem „Celková revitalizace veřejného 
osvětlení“, jelikož v průběhu realizace akce nastaly skutečnosti vedoucí k nutným změnám 
oproti původnímu položkovému rozpočtu.  

• Konkrétně se jedná o vícepráce a méně práce v souvislosti s upřesněným a 
odsouhlaseným technickým řešením. Součástí dokladové části je soupis jednotlivých 
změn a jejich odsouhlasení. Uvedené změny mají dopad na úpravu smluvní ceny díla o 
vícepráce ve výši 446 851,36 Kč bez DPH a méněpráce ve výši 100 975,30,- Kč bez 
DPH. 

2. Jednotlivé změny díla (tj. vícepráce a méněpráce), včetně konkrétních položek a cen jsou 
specifikovány v příloze č. 1: Dodatek 1_Příloha_ZL_ VO Svatava TIMA v listu: Rekapitulace, 
ZL1, ZL2 a ZL3 a v příloze č. 2.: Dodatek 1_Příloha 2_popis změn. 

3. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na úpravě smluvní ceny díla o 
vícepráce a méně práce v celkové výši 345 876,06,- Kč bez DPH.  

Článek VII. Cena za provedení díla odst. 1 Smlouvy se nahrazuje novým textem, který zní:  

„1. Cena za zhotovení předmětu smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran na základě 
cenové nabídky Zhotovitele, zpracované na základě podkladů, jež jsou přílohou ZD včetně 
položkového rozpočtu předaného Objednatelem a činí celkem: 

Cena dle Smlouvy bez DPH      6.485.789,58 Kč 

Cena více prací přílohy č. 1 bez DPH      446 851,36,- Kč 

Cena méně prací přílohy č. 1 bez DPH      -100 975,30,- Kč 

Navýšení ceny díla dle dodatku č. 1 bez DPH o   345 876,06,- Kč 

DPH 21 %        72 633,97,- Kč 

Navýšení ceny díla dle dodatku č. 1 včetně DPH o   418 510,03,- Kč 

Celková cena dle dodatku č. 1 bez dph    6.831.665,64 Kč 

DPH 21 %        1.434.649,78 Kč 

Celková cena dle dodatku č. 1 včetně dph    8.266.315,42 Kč 

 (dále též „Cena za provedení díla“ nebo „Cena díla“)“ 
 

Smluvní strany prohlašují, že se jedná o změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 
v souladu s § 222, odst. 4, písm. b), bod 1, zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 



Stránka 3 z 3 

 

zakázek, v účinném znění, jelikož hodnota změny činí méně než 10 % z původní hodnoty 
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na dodávky. 

IV.  

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněna. 

2. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek řádně přečetly, že je projevem jejich svobodné 
a skutečné vůle a že nebyl uzavřen v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

3. Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, kdy každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněných smluvních stran a uzavírá se na 
dobu neurčitou. 

5. Tento dodatek č. 1 byl schválen na zasedání zastupitelstva městyse Svatava dne 29. 4. 2025 
usnesením č. 482. 

Přílohy: 

• Příloha č. 1_ Dodatek 1_Příloha_ZL_ VO Svatava TIMA 
• Příloha č. 2_ Dodatek 1_Příloha 2_popis změn 

 
Svatava, dne……………… 2025 Karlovy Vary, dne……………… 2025 

Za Zadavatele Za Zhotovitele 

 

 

……………………………………… ……………………………………… 

Městys Svatava  TIMA, spol. s r.o. – obchodně  

Ing. Eva Třísková, starostka  výrobní služby  

  Ing. Zdeněk Zapletal, prokurista 
 


		2025-04-30T13:06:01+0200
	Ing. Eva Třísková


		2025-04-30T16:22:36+0200
	Ing. Zdeněk Zapletal




